Kopialb. zu Grevenburg Nr. 65.

desgl. zu Detmold fol. 21.

Gedr.: Assenburg. U.-B. II, 60. Nr. 674.

Nr. 96.

1311.

Johannes von Eylwordessen, Ritter; Johannes Holtgravius dictus de Bodinchtorpe (Böfendorf), Gottfried von Ermwordessen, Knappen; Johannes u. Albert, Brüder von Abdeffen, u. Hermann von Horne, Bürger von Nim, bekunden, daß der Pleban Johannes in Pomessen eine Hufe in Emmerke, welche er früher von Ermegardis, Witwe Werners Somerkalf, u. ihren Söhnen Bertold u. Werner gekauft, den Kaufpreis dafür aus eignen Mitteln bezahlt und seiner Kirche geschenkt habe. In ihrer Gegenwart habe er diese Schenkung unter der Bedingung gemacht, er wolle für den Fall, daß er auf die Pfarrei verzichte, dennoch die Hufe auf Lebenszeit in Besitz behalten, aber nach seinem Tode solle sie Eigentum der Kirche zu Bömbßen werden.

Dat. 1311.

Kopialb. zu Grevenburg Nr. 66.

desgl. zu Detmold fol. 22 u. 23.

Nr. 97.

1314. April 23.

Günther, Graf von Schwalenberg, bekundet, daß Hermann, genannt Schillingh, Meytildis seine Frau, Adolf, Johannes, Hermann, Heinrich, Gerburg, Jutta, seine Kinder, die Hälfte seines Hofes (curie) im Dorfe Holthufen, welche dieser von ihm zu Lehn erhalten, der Kirche in Monasterio verkauft und ihm resigniert habe. Graf Günther genehmigt mit Einwilligung seiner Kinder Adolf u. Agnes den Verkauf und eignet die Hälfte obigen Hofes dem Caritaten-Amte im Kloster zu Münster zu (officio caritatis eiusdem ecclesie in Monasterio).

Zeugen: Patruus noster, dilectus comes Albertus de Sualenberg, Henricus comes et Albertus domicellus, filii eius; Florinus von Holthufen, Ritter; Hermann, Kaplan auf der Burg Sualenberg, Heinrich von Dmmessen und Hermann von Dudenhufen.

Dat. 1314 in die Georgii mart. gloriosi.

Kopialb. zu Grevenburg Nr. 68.

desgl. zu Detmold fol. 26.

Nr. 98.

1314. November 30.

Die Grafen von Schwalenberg übertragen das Patronat der Kirche zu Sommersell an das Kloster Marienmünster.

Nos Albertus et Gunterus, comites et domini de Sualenbergh, cupimus et volumus ad communem omnium noticiam deportari, quod nos cum pleno assensu et consensu domini Henrici Hildessemensis ecclesie canonici, nostri domini **Alberti**¹⁾ comitis prelibati fratris, Henrici nostri filii, Elisabeth, uxoris sue et omnium heredum ipsorum videlicet Borchardi, Henrici, famulorum, Elisabeth, Jutte, Ermegardis, Willice, Mechtildis et Alene, et Alberti nostri domini Alberti comitis premissi filii, necnon cum consensu Adolphi, nostri domini Gunteri comitis supradicti filii, et Agnese filie nostre, et cum quorum debuit et merito potuit esse voluntate omnia iura nostra etiam cum iure patronatus, que hucusque in ecclesia ville Sommersilen habuimus et quovis modo habere dignoscebamur, ecclesie et conventui in Monasterio damus et dedimus, tradimus et tradidimus presencium sub noticia pure et penitus propter Deum et excellentissime Virginis Marie ob honorem et incontaminatam dilectionem, petitionemque honorabilis viri domini Hermani, prepositi monasterii Gerdene, dicti de Mengerssen, in perpetuum sine contradictione et impetitione cuiuslibet nostrum vel nostrorum quiete et pacifice possidenda: Et volumus iam premissa per quemlibet nostrum et nostrorum in futurum successorum grata et rata omnimode observari, ita tamen quod quicumque plebanus pro